
   

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

  
 

 

FONE: (48) 3721-9561 / FAX: (48) 37211-9691  /  http://www.ca.ufsc.br  /  e-mail: colegioaplicacao@ca.ufsc.br 

 

 

 

Florianópolis, 20 de outubro de 2021                          Portaria nº 066/CA/2021 

 

 

O Professor Edson Souza de Azevedo, Diretor do Colégio de Aplicação do Centro de 

Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa Catarina no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Designar as servidoras docentes do CA/CED/UFSC, Fernanda Albertina Garcia, Ciriane Jane 

Casagrande da Silva e Nedi Von Fruauff, membros titulares, e Daieli Althaus, membro suplente, para 

sob a presidência da primeira, comporem a Banca do Processo Seletivo para Educação Especial, 

conforme Edital nº 82/2021/DDP (Publicado no DOU nº 193, Seção 3, páginas 89 e 90, em 

13/10/2021) – Processo 23080.041027/2021-48.  

Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

http://www.ca.ufsc.br/

		2021-10-20T19:20:37-0300




